
SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) 

ve znění pozdějších předpisů o poskytování bezpečnostní služby 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 

 

Evidenční číslo smlouvy poskytovatele 

16 - 2044 - 0410 P 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: PCO VIDOCQ s.r.o. 
Sídlo: se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí,  Milheimova 809, PSČ 530 02   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1199 

zastoupen: Robertem Flídrem, na základě plné moci ze dne 23. 1. 2010 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 1201171329/0800 
variabilní symbol: číslo faktury poskytovatele 
IČ: 42937591 
DIČ: CZ42937591 

(dále jen poskytovatel) 

a 

Objednavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: se sídlem Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 532 03 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

zastoupen: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

 Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-6084130247/0100 
IČ: 275 20 536 
DIČ: CZ27520536 

 (dále jen objednavatel) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smlouvu o poskytování bezpečnostní 
služby. 

II. ÚVOD 

1. Poskytovatel PCO VIDOCQ s.r.o. se zavazuje poskytovat objednavateli bezpečnostní služby, 
specifikované v této smlouvě, a objednavatel se zavazuje za poskytované služby platit poskytovateli 
sjednanou smluvní cenu.  

2. Poskytovatel služby je v souladu se zákonem o živnostenském podnikání ve znění pozdějších 
předpisů k uvedené činnosti oprávněn na základě Koncesní listiny vydané Okresním živnostenským 
úřadem v Pardubicích dne 11. 7. 2002 pod číslem jednacím 02/027418/P-11, registrované v okresním 
živnostenském rejstříku pod číslem 3081 s oprávněním provozovat živnost od 5. 4. 1994. 



Stránka 2 z 5 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

PCO VIDOCQ  s.r.o. se zavazuje smluvenou službu „PATROLACE“ poskytovat takto: 

1. Zajištění patrolovací služby s cílem provést fyzickou kontrolu (dále jen patrola) v lokalitě Pardubické 
nemocnice (dále jen PN). 

2. Pravidelné denní a noční patroly v četnosti xxx ve dne a xxx v noci. 

3. Časový režim patrol je stanovený ve dne mezi xxxxxx hod. a v noci mezi xxxxxx  hod. 

4. Služba bude vykonávána jedním pracovníkem zásahové skupiny pultu centralizované ochrany (dále 
jen ZS PCO) ve směně. 

5. Délka trvání jedné patroly je odvislá na zjištění a následném řešení vzniklé situace v lokalitě PN 
(předpoklad je 40-60 minut). 

6. Zajištění mimořádného výjezdu ZS PCO na telefonické vyžádání kontaktní osoby objednavatele, kdy 
operátor dispečinku PCO neprodleně vyšle ZS PCO k prověrce důvodnosti vyžádání a případnému 
provedení opatření k zajištění ochrany majetku a osob objednavatele. Pro komunikaci s operátory 
dispečinku PCO bude objednavatel využívat tato telefonní čísla: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

7. Podkladem pro poskytování služby dle bodu 1-6 jsou následující dokumentační materiály: 

 Zásahový plán objektu 

Specifikace střeženého objektu (název, adresa, kontaktní osoby): 

Objekt č.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba: 1. xxxxxxxxxxxxxxx, tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxx a mobil:  .xxxxxxxxxxxxxxxx  
  
 

IV. CENA PRACÍ A ZPŮSOB PLACENÍ 

1. Dohodou smluvních stran je stanovena smluvní cena za služby poskytované v souladu s touto 
smlouvou v následujícím členění:  

Položka ano/ne daňový základ 

Výjezd ZS PCO na vyžádání (cena za 1 výjezd) ano 250,00 Kč 

Patrolovací služba (cena za 1 měsíc) ano 18 250,00 Kč 

K uvedeným cenám se připočítává DPH dle platného právního předpisu 

2. Poskytovatel si je vědom povinnosti zajistit, aby faktura měla náležitosti daňového dokladu v souladu s 
obecně platnou právní úpravou. Faktura bude zasílána v elektronické podobě na tuto fakturační 
adresu: 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Objednavatel se zavazuje hradit smluvní cenu podle této smlouvy bezhotovostním převodem peněžité 
částky na účet poskytovatele u jeho banky uvedený v části I. této smlouvy. Jako variabilní symbol 
bude uvádět číslo faktury poskytovatele. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení. 
Peněžitý závazek objednavatele je splněn až připsáním dlužné částky na účet poskytovatele 
v souladu se zněním § 1957 zák. č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen občanský zákoník.  

4. Perioda fakturace je měsíční. Faktura je vystavena vždy po uskutečnění služby první (1.) den 
následující měsíc. 

5. V případě nedodržení termínu splatnosti se objednavatel zavazuje v souladu s § 1970 občanského 
zákoníku uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 



Stránka 3 z 5 

 

Poznámka: 
Částka za patrolovací službu je účtována za každý i započatý měsíc střežení. První čtyři výjezdy ZS PCO 
na telefonické vyžádání kontaktní osoby objednavatele v měsíci poskytovatel nebude účtovat. Ostatní 
výjezdy na vyžádání budou účtovány dle uvedené ceny v odst. 1. tohoto článku smlouvy. 
 

V. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je povinen zpracovat v součinnosti s objednavatelem plán zásahu, který bude vyhotoven 
ve čtyřech výtiscích, z nichž každý bude mít platnost originálu a bude schválen objednavatelem. První 
výtisk bude uložen v bezpečnostní schránce na dispečerském pracovišti PCO, druhý pak v 
bezpečnostní schránce, která bude k dispozici zásahové skupině PCO, třetí si ponechá poskytovatel a 
čtvrtý objednavatel. 

2. Poskytovatel je povinen provést patrolu ZS PCO, jejíž členové budou ve viditelně označených 
uniformách. Na požádání zástupce objednavatele jsou tito pracovníci povinni předložit služební 
průkaz, který je platný spolu s občanským průkazem. Pracovníci budou patřičně vybaveni k provedení 
kvalifikovaného zásahu na objektu.  

3. Poskytovatel je povinen provést v rámci smlouvy patrolovací službu, která se skládá z těchto činností: 

 vizuální kontrola v lokalitě PN, kdy se zaměří zejména na neporušenost vstupních otvorů 
situovaných do vnějšího pláště jednotlivých objektů PN (dveře, okna atd.) a jejich řádné 
uzamčení. V případě zjevného narušení ZS PCO poskytovatele prostřednictvím dispečinku PCO 
informuje POLICII ČR a kontaktní osobu objednavatele. V případě neuzamčení dveří či 
otevřených oken jen informuje kontaktní osobu. 

 monitorování pohybu pochybných osob (bezdomovci, podnapilé osoby atd.) v lokalitě PN. 
V případě zjištění takovéto osoby ZS PCO provede vykázání z areálu. V případě výtržností 
provede zákrok tak, aby pachatel ustoupil od jednání, které by vedlo nebo mohlo vést 
k poškození majetku, zdraví nebo ztráty života a přivolá POLICII ČR. 

 vizuální kontrola neporušenosti bankomatů, dále nápojových a potravinových automatů. 
V případě zjevného poškození neprodleně ZS PCO prostřednictvím dispečinku PCO přivolá 
POLICII ČR a informuje kontaktní osobu objednavatele, zabezpečí místo a vyčká zde do příjezdu 
POLICIE ČR 

 fyzická kontrola oddělení, kde je noční provoz. Především v budově č. 27 – oddělení chirurgie a 
v budově č. 15 – nemocniční pokladna. V případě výtržností  ZS PCO provede opatření 
k zadržení nebo vytlačení narušitele. O provedeném zásahu neprodleně informuje POLICII ČR a 
kontaktní osobu objednavatele. 

 monitorování plynulosti silničního provozu v lokalitě PN. V případě, např.: spadlý strom, auto 
bránící v průjezdu, znečištění vozovky atd., ZS PCO prostřednictvím dispečinku informuje 
kontaktní osobu a po dohodě s ní v nutných případech záchranný hasičský sbor (ZHS), 
popřípadě Městskou Policii (MP).  V případě zjištění zatoulané zvěře v areálu NK bude požádána 
MP o provedení odchytu.   

 doprovod k finanční hotovosti v lokalitě PN z operativně určených míst do pokladny, a to vždy na 
telefonické vyžádání min. 24 hodin předem. Při doprovodu se ZS PCO plně soustředí na dění 
kolem a dohlíží na celou situaci.  

VI.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Odpovědnost za škodu se v celém rozsahu řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. 
(občanského zákoníku) ve znění pozdějších předpisů, § 2913 a následujících. Poruší-li strana 
povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo 
splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 

2. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, vzniklá nezávisle na 
jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s 



Stránka 4 z 5 

 

plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen 
překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případy odpovědnosti za škody způsobené jeho 
podnikatelskou činností u České pojišťovny, a.s., s limitem plnění na jednu škodní událost 15 milionů 
Kč, u více pojistných událostí je horní hranice plnění za jeden pojistný rok 30 milionů Kč na území 
České republiky.  

4. Vznik a zavinění škody pro účely její náhrady musí být prokázáno objektivním šetřením nezávislého 
orgánu (např.: Policie ČR, orgán státního dozoru, soud apod.) nebo po oboustranné dohodě může být 
nahrazeno společným šetřením komise, ustavené ze zástupců obou smluvních stran. Právo na 
náhradu škody musí být vždy uplatněno poškozenou stranou písemně a neprodleně po prokázání 
zavinění. Promlčení práva na náhradu škody se řídí ustanovením § 629 zák. č. 89/2012 Sb. 
(občanského zákoníku), ve znění pozdějších předpisů. 

VII. POVINNOSTI OBJEDNAVATELE 

1. Objednavatel zajistí volný vjezd ZS PCO poskytovatele v lokalitě PN u hlavní vrátnice. Účinnost tohoto 
oprávnění určuje objednavatel a vyhrazuje si právo jeho zrušení s okamžitou platností.  

2. Objednavatel je povinen oznámit všechny změny v objektu, které by při neoznámení ovlivnily kvalitu 
poskytované bezpečnostní služby a mohly by ohrozit životy a zdraví pracovníků poskytovatele 
provádějící patronační službu (změny dispozice v objektu, změny odpovědných a oprávněných osob, 
změny telefonních čísel atd.).  

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou obou smluvních stran, 

b) výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, 

c) odstoupením poskytovatele od smlouvy při prodlení objednavatele s úhradou ceny za služby o více jak 
14 dnů po písemném doručení urgence platby objednavateli, 

add a) Dohodou lze ukončit smluvní vztah k jakémukoli datu. 

add b) Výpovědí může ukončit smlouvu poskytovatel i objednavatel. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

add c) Poskytovatel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednavatel neuhradí fakturu za služby, 
poskytované v minulém měsíci, ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne splatnosti, uvedeného na faktuře. 
V souladu se zněním § 2002 zákona č.89/2012 Sb. (občanského zákoníku) se neuhrazení faktury považuje 
za podstatné porušení smluvní povinnosti objednavatelem. Odstoupení musí být písemné a doručeno druhé 
smluvní straně.  Účinnost odstoupení nastane 7 dnem po doručení. 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Změny a doplňky smlouvy jsou možné po dohodě smluvních stran, výhradně však v písemné formě 
číslovanými dodatky smlouvy, schválenými za obě smluvní strany. 

2. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá strana obdrží po jednom. 

4. Platnosti nabývá smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem 1. 8. 
2016 a končí dnem 31. 12. 2016 ve 24:00 hodin. 



Stránka 5 z 5 

 

5. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem textu smlouvy, souhlasí 
s ním, jsou oprávněni jednat za smluvní stranu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Seznam příloh: 

příloha č. 1 - zásahový plán 
 
Podepsáno dne:  Podepsáno dne:  
za poskytovatele PCO VIDOCQ s.r.o.: za objednavatele Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

………………..……………… ………………..………………………………………………. 
Robert Flídr MUDr. Tomáš Gottvald                    Ing. Petr Rudzan 

na základě plné moci  

 


